
SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

Smlouva o dílo
uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník")

Článek I. 
Smluvní strany

ASMO TECH s. r. o. 
Se sídlem: Nám. Dr. Snětiny 2070/1, 680 01 Boskovice 

09735551
120574 C, Krajský soud v Brně 

IČ:
Zapsán:
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
(dále jen zhotovitel)

SENIOR centrum Blansko, příspěvková organizace 
Se sídlem: Pod Sanatorkou 2363/3,678 01 Blansko 

70997241IČ:
Zastoupen: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu:
(dále jen objednatel)

Stránka 2



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

Článek II.
Předmět smlouvy

2.1 Podkladem pro uzavření této smlouvy je zadávací dokumentace k výběrovému řízení a 
nabídka zhotovitele ze dne 15. 6. 2023 (dále jen „nabídka") podaná na veřejnou zakázku 
malého rozsahu s názvem „Výměna zásobníků TUV", zadávanou dle § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon"), na kterou se nevztahuje povinnost provést zadávací řízení dle zákona. 
Zhotovitel je povinen dále dodržovat požadavky objednatele, které jsou uvedeny v 
zadávací dokumentaci a v tomto návrhu smlouvy.

2.2 Předmětem smlouvy je provedení stavby v rámci investiční akce s názvem „Výměna 
zásobníků TUV" (dále jen „dílo").

2.3 Zhotovitel se zavazuje, že provede dílo specifikované dále v podmínkách této smlouvy, 
v rozsahu, způsobem a jakosti dle Cl. III. této smlouvy, svým jménem a na vlastní 
odpovědnost a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit cenu.

Článek III.
Předmět díla

3.1 Předmětem smlouvy je demontáž, likvidace stávajících zásobníků TUV a dodávka 
včetně montáže nových 2 kusů nepřímotopných zásobníků TUV s objemem 1000 litrů/ks, tank 
in tank, stojatých, nerezových, s objemem topné vody 160 litrů/ks v objektu Senior centra v 
Blansku včetně provedení souvisejících stavebních prací, dodávek a služeb. Zásobníky budou 
umístěny na stávající betonové základy. Součástí zakázky je i úprava potrubí pro připojení 
ohřívačů, včetně úpravy připojení pro výstup TUV.

3.2 Součástí předmětu plnění je:
• provedení stavebních prací a dodávek včetně dopravy; vše realizované dle výkazu 

výměr,.
• veškerá opatření k zajištění bezpečnosti osob a majetku, požární ochrany a ochrany 

životního prostředí,
• zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického 

charakteru k řádnému provedení díla,
• zdokumentování polohy a stavu všech prvků a rozvodů, které budou stavbou zakryty,
• zajištění průběžné fotodokumentace prováděných prací a její předání na CD při 

předání stavby,
• všechny dodávky specifikované v podrobném soupisu stavebních prací, dodávek a 

služeb s výkazy výměr, v rozsahu pro provedení stavby,
• zajištění všech nezbytných průzkumů nutných pro řádné provedení a dokončení díla,
• zřízení provozu, odstranění a zajištění zařízení staveniště včetně napojení 

inženýrské sítě,
• likvidace, odvoz a uložení vybouraných hmot a stavební suti na skládku včetně 

poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona č. č. 541/2020., o odpadech,
• uvedení všech povrchů dotčených stavbou do původního stavu,
• projednání a zajištění případného zvláštního užívání komunikací a veřejných ploch

na

Stránka 3



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

včetně úhrady vyměřených poplatků a nájemného,
* provedení přejímky stavby,
• zajištění všech nezbytných zkoušek, atestů

■xrjsňsSSSSíSSloiZTj ' ^ ° nePř6dané °*k* 3 k—1« jejich ošetřování]

* dokumentace' zkuSební protokoly, revizní zprávy, atesty a
doklady dle zákona č 22/1997 Sb„ o technických požadavcích na výrobky a o změně
íyhotvUh ý Zák°nŮ' V Platném Znéní' Pr°hIáŠení o shodě ve dvou

reklamní či identifikační tabule (např. podzhotovitelů) lze na staveništi umístit pouze 
se souhlasem objednatele; zhotovitel je povinen zabezpečit na staveništi informační 
tabuli ve všech vstupech na staveniště v provedeni a rozměrech obvyklých s uvedením 
základ,,,chr,z,k vznikajících provozem stavby, zákazy a příkazy vydanými k zajištění

FáCe * POŽár"' “"'“V “ této »U v

3.3 Dílem sex j , ,r°ZU™ favebn*11 te^nologická část stavby provedená dle dokumentace jde o 
úplné a bezvadné provedení všech stavebních a montážních prací a konstrukcí včetně 
dodavek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných pro řádné dokončeni 
provozuschopného díla, dále provedení všech činností souvfsejicích s dodávkou 
staveb,,,ch a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 
nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečnosti opatřeni apod ) d.la

m. bude SOU“5“MmmĚmmpovmeu na písemné vyaváni objednatele provést okamžité nápravu. Veškeré „ákladv 
™3Ttrn™,“r,ež T**^ * Zl’°,OV,tól “"“"I* * ' ™lizaci dilTnepo
Pfísiu^h ptoipiso1 ^ “r"ikaci' ►* ■"> WW poutiU

nezbytná podle

osobou povinnou

Uchovávat dokumentaci související s realizací zakázky a účetních a daňových 
záznamu mm. po dobu 10 let od ukončení realizace díla. ^

Stránka 4



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

3.7 Zhotovitel je povinen provést dílo 
a vyjádřeními státní správy a ; 
upravujícími provádění stavebních dél.

3.8 Zařízení staveniště zabezpečuje zhotovitel v souladu se svými potřebami, dokumentací
předanou objednatelem a s požadavky objednatele.

v souladu správními předpisy, s rozhodnutími 
samosprávy, správci inženýrských sítí, předpisy

3.9 Zhotovitel je povinen zajistit v rámci zařízení staveniště podmínky pro výkon funkce 
technického dozoru stavebníka, případně činnost koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví př, práč, na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu, zejména po dobu realizace díla

310a P7eden° V Pfípadě Úplnéh°' b“’***ho provedení všech stavebních
a montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů a zařízení 
nezbytných pro dokončení provozuschopného díla, dále provedením všech činností
orořádÍ d k r,U Staviebnich a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je 
P c né dokončeni díla nezbytné, vyklizením staveniště, dodáním dokladů o provedení

Pfedá""” d0k“m“to k P"»<*"< ««• a odstraněním

3.11 Dokladová část díla

předepsáno nebo předpokládáno právním předpisem, technickou normou, výrobcem nebo 
« vateleni výrobku, materiálu nebo jiného prvku nebo jehož potřeba vyplývá 

smlouvy a/nebo investorské nebo dodavatelské dokumentace. Takto sem zejména náleží 
cškeré atesty certifikáty, návody k použití v českém jazyce, záruční listy, revize zkoušky 

a ^'edky méfení (průběžných i konečných), prohlášení V pochybnostech se má za to 
doklad do dokladové části díla (z hlediska její kompletnosti) nálek

z této

že

3.12, * »eál SENIOR centrum Blansko, příspěvková oreanizace Pod
“tě 01 B1“Ska *** ~'» > ®NIOR centům1bLs^

3.13

zaměstnaností a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám kte*' ' °
podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této 
poddodavatelem.

3.14 Zhotovitel se

plnění smlouvy 
smlouvy plněno prodávajícím či jeho

se na

poddodavatelů dod^f Jkl ě“* ST 

prostředcích ochrany před diskriminací

u sebe a svých 
o rovném zacházení a o právních 

změně některých zákonů (antidiskriminačnía o

Stránka 5



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

=zzrs" -s zgzsžr p-rL
problematiky IIOZP dle Uei„„é legislativy ZhoLitel bere nÍÍZni /' *

p^*dn4

3.15 Závazek dodavatele k ochrané životního prostředí- 
Odpad vniklý na stavbé bude odvezen 
nakládánís-fasassiSiSSaS
m.-XLsr^jařiáíSSS2*“

u s rozšířenou

5SS zák7f ™ * o
- ..Výměna zásobnfká TUV* , dále budou dolily obsahoví * ***" ^

• název příjemce odpadu včetnč IČO;
• název původce odpadu;
• datum a čas uložení odpadu; 

registrační značka auta, které odpad přivezlo;

•' p“p2S™;re'hnroů,osa (rozd'1
• název odpadu;
• kód odpadu;
• název či místo provozovny, kde se odpad ukládá;
• kdo odpad převzal;
• kdo odpad odevzdal.

s.av7?SiLop;:r,'í “^7,1“ rz r- -—** -
technické dokumentace projektu Zw . Plot‘P°žarmch opatření, dodržování

il-SpáŠ
3.16

rámu díla

Stránka 6



SENIOR CENTRUM BLANSKO
pílspévková organizace

Zhotovitel se zavazuje postupovat v potřebné součinnosti a poskytnout potřebné 
doklady a dokumentaci prokazující dodržení závazku.

i Zhotovitel se zavazuje před zahájením prací na plnění předmětu této smlouvy 
prokazatelně seznámit své pracovníky se všemi body a aspekty „Závazku dodavatele k 
ochraně životního prostředí" a proškolit je ze znalostí environmentálních předpisů a 
postupů potřebných pro jeho naplnění. Zvláštní pozornost bude věnovat pracím při 
zacházení s ropnými a jinými škodlivými látkami a vybavení staveniště a pracoviště 
prostředky k zachycení a bezprostřední sanaci jejich úniků.

3.20 O případných poruchách a haváriích na
látek, pořídí zápis, jehož jedno vyhotovení zašle technickému dozoru objednatele.

V případě, že některou část díla bude zajišťovat poddodávkou, zavazuje se uplatnit 
ustanovení závazku dodavatele v potřebném rozsahu také u svých poddodavatelů.

3.22 Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na staveništi a v jeho okolí. Stavební 
teriály, stroje a zařízení pro zabudování do stavby jakož i všechny odpady budou 

skladovány přehledně v prostorách a nádobách chránících je před poškozením s 
dostatečným zabezpečením ochrany životního prostředí. Materiály, zařízení i odpady 
budou řádně označeny a vybaveny předepsanou dokumentací.

3.18

3.19

staveništi, spojených s únikem závadných

3.21

ma

IV.
Doba plnění

4.1 Staveniště bude předáno a převzato na základě výzvy objednatele, objednatel 
předpokládá, že staveniště bude předáno v průběhu měsíce srpna, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

4.2 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce do 3 dnů od předání staveniště.

4.3 Zhotovitel se zavazuje provést a protokolárně předat řádně dokončené dílo v celém 
rozsahu včetně vyzkoušení díla, tj. provedení předepsaných nebo dohodnutých zkoušek 
a dokončení zkušebního provozu včetně zaškolení obsluhy nejpozději do 10 dnů od 
předání staveniště.

4.4 Délka odstávky bude činit maximálně 16 hodin.

4.5 Zhotovitel je povinen odstranit zařízení staveniště a vyklidit staveniště do 3 dnů po 
předání a převzetí díla.

4.6 Zhotovitel je povinen vyrozumět objednatele o případném ohrožení doby plnění a o všech 
skutečnostech, které mohou plné užívání předmětu plnění znemožnit.

Stránka 7



SENIOR CENTRUM BLANSKO
pfíspévková organizace

4.7 Doba plnění díla se 
dlouhodobé

po vzájemné dohodé může přiméřené nmillnnía . ■. .

nárok. Nepříznivými klimatickými W l i uvodu nema zhotovitel právní
dobudv„„^,,ív,ra2„řh„rSt4,p„,,--^«^

4.8 Zhotovitel splní„ .. . , SVOU Povinnost provést dílo jeho řádným dokončením
v předávacím řízem objednateli. Předávací řízení 
převzetí, který bude podepsán objednatelem 
dílo považováno za předané řádně

a předáním díla 
bude ukončeno protokolem o předání a 

a zhotovitelem. V opačném případě nebude
a včas.

V.

a řiní: C“’ ^ ^ S6‘n°Ve,’a d°h'>d»“ stran aákladé nabídky zhotovitele

351 431,00 Kč (doplní účastník zadávacího řízení)
21% (doplní účastník zadávacího řízení)

73 801.00 Kč (doplní účastník zadávacího řízení)
425 232,00 Kč (doplní účastník zadávacího ří

Cena bez DPH: 
Sazba DPH: 
DPH:
Cena s DPH:

zení)

^ Zh0t°VÍteleir'ené S Úp,"*m 3 bezvadným
ochranu existujících inženýrských sítí na staventóH>V°Z- \ ,k'/IL*aci staveniště, vytýčení a 
realizace díla včetně nákladů Z \^0,okoli' náklady P** zahájením
odstranění nedodělků a vad díla, náklady naiv 'T ’ Sk°d a odskodnéni. náklady na

zapofítání jakýchkoli d.ISfch'Sthdfl J ■ VŮÍ‘ obÍednate“ Svolávat

před vfdatel né3 ^ ^“vi^

“ nr^LtoSltX2' ” nych ve,, m této smlouvy

VI.
Platební podmínky6.1 Zálohové platby se nesjednávají.

6,2

Stránka 8



SENIOR CENTRUM BLANSKO
pfíspévková organizace

" ssszcjr^rxtrsi-tsisí
ve věcech

6,4

b) číslo smlouvy a datum jejího uzavření,
c) předmět smlouvy, jeho přesnou specifikaci (nestačí odkaz na číslo smlouvy)
d) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno
e) lhůta splatnosti faktury,
f) soupis provedených prací včetně zjišťovacího protokolu

6.5 Faktura bude uhrazena až do výše 90 % nabídkové ceny díla bez DPH

6.11 (r“d ,neb“d01' k íakh* PH^y víechny dohodnuté a řádné schválené

aniž by se dostával do prodlení s

6.12 Fakturace a finanční úhrady budou probíhat v CZK.

VII
Změna závazku ze smlouvy 

7.1 Objednatel neumožňuje podstatnou změnu závazku ze smlouvy.

Stránka 9



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková oiganlace

na

7.3 Za nepodstatnou změnupodmínky S 222 od*. 4 ,ž 7^0 i"LZl«ěj"/ch ^ <** napbtaj,

“HbSSSmsrr =■“ =-’■*-■***—- - jscsjsassa ar
nebudou realizov^yé(tev CmLěp?áce)y'bSdeé- °bsahem Předané dokumentace, 
odpočtena ve výši, ^ “V*"'0* nabídk-é ceny

Méněpracemi se rozumí práce, jejichž potřeba se r°Zpočtech hotovi tele.
ukázala jako nadbytečná, a které zužuií róys-.h C ’U P néni Podmětu smlouvy 
sjednaného touto smlouvou. Méněpráce musí Íí V^>tně rozsahu finančního
technickým dozorem stavebníka. ? bý °dsouhlaseny objednatelem a

výkazu výměr, jejichž potřeba vznikla v prúběhu dnění smi a ocenéné™
stavby, včetně rozsahu finančního plnění sjednaného Sm * * T°ZSah
objednatele odsouhlaseny, jinak nebudou objednatelem u °n mUSÍ být 2e st™ý
zhotovitel oznámit objednateli. Veškeré vicerJÍ ? uhrazeny' Potřebu vícepracf musí
uzavřeného dodatku ke smlouvě P 26 provádět P0^ na podkladě

f 7Z27T r*

Ne^lld=hodi„toJlMk,^S!^TSte^^„^“vS^1^

:,0istrr^
7.11 Kaidi zména zavazku mu„ by, provin,

VIII.
Staveniště

Stránka 10



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková oiganlzace

“ j*-** “ ■*—- -

“ S=S£!H=SS=?'='=r.“
8.3 Zhotovitel se zavazuje udržovat na převzatém staveništi 

odstraňovat vzniklé odpady, a to v souladu

" arssrsss  ̂vr-
8.6 Zhotovitel nebude bez písemného

új náklad pořádek a čistotu,nasv:
s příslušnými předpisy.

ozor a soustavnou

souhlasu používat zařízení objednatele a naopak.

se o—* -
8.7 Porušování předpisů bezpečnosti práce a 

pozemních komunikacích
o dílo.

" r*1-”
staveništi zhotovitel vyžaduje. ** 1ny °Statm íyzicke osoby, jejichž pohyb na

8',^o“;iíetlLtn'181,1,16 (n,př' pod2hoto''itei“) <*e na staveništi umístit pouze se

8. n

35 £5=3S5=“=kP02árnl 0chr»"V ™ «■**. udržování íé>„ „bulo v .ktuálníní^vu ’ y8'my ‘

IX.
Provádění díla

Stránka 11



SENIOR CENTRUM BLANSKO
pKspévková organizace

' PŠSSŠŠ3S5
zodpovědného pracovníka objednatele kterv h,J M8Q/220V. voda), určení

sznzzmzž ~j rrír ^započíst vlastní pohledávku z této řakhirvi <• . d 1 ma Právo jednostranné
zhotovitele. V ^ ntfSPlatným vzájemným pohledávkám

” Tr, * h'“íné' ► « —• stavby

9.3 Zhotovitel je povinen dodržovat následující požadavky

• prostory, ve kterých nelze v

■ 2LS“XTáwlfé,,0Kdozoru !tavebn,ka bl,d°“ «»«*>• P^^dany
. ortA2ab^^n:sr^^a přii,n,ána nezby“

ts.“J=ra
' =~===rs=:£^
' X™0^"01"' l’ytoV0,, ZáSte,bl' n‘dmřr"řm hlutem' -I**-. -étiem.
• nepřekračovat povolené hranice hluku stanovené zákonem í 258/2000 qh

^VSl^k™;'; " P°Zdé,í,Ch «“« P~h
• dodržovat v areálu objednatele veškeré předpisy platné na stavbách v Českérepublice;
• manuály a návody k zařízení budou předány v českém jazyce; 

zaškolen, personálu poskytne zhotovitel a proběhne v českém jazyce
^ > * -

Stránka 12



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organižace

' dohodě^,objednatelem^ “ 6*ektí*ny Prov^ět mimo výše uvedenou dobu nebo po 

stanoviska příslušného orgánu. ^ i <-1 ováni vzniklých odpadu včetně

9.4

” ££22 dd~ebnlka ie opráv"én dál —"**. , , , pokyn k dočasnému
„,4 . . .. . se ne)e“na o pokyn k zastavení provádění díl

dokončení stavby o dobu shodnou Zdobou oo ktero ^ PraV|° ”* termínu
dozorem stavebníka dočasně zastaveno. ' P ^ ° provádĚní díla technickým

zastaveni 
viny zhotovitele,a z

9.6 Zhotovitelkvality pracífkteré budou dl^m^TX Fa^za^ryty VpTíplTěK Pr°VěfenÍ 

objednatel bez závadného Hňvn 4., -i , . yLý- V případě, že se na tuto výzvu

p<“»~
9,7 P^víLl,,^ -P-e, má

práce provést. ^ "a nák,ad>' zl»'"»»ele. který je povinen tyto

99 rj:zzízt;:jZL°ztr?;r - *— —*».
rovádění díla, je 

a navrhnout další postup.

v důsledku ?^^uí^taÍMtik^etoT-bT,ě5l'^V,^natelÍ °S°bám
technických či jiných norem nřímd "Lp nu" podmínek vyplývajících ze zákona,
” dnů oznim!lralfcPh“^7toÍTTf ^ do
škodu finančně nahradit Sk°du odstranif a "ení-Ii to možné,

9.11 Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části díla 
tomto případě však zhotovitel odpovídá za 
prováděl sám.

třetí osobu (podzhotovitele). V 
činnost podzhotovitele tak, jako by dílo

912“ csísrs1; ssz k nM ri -"**uvedených v nabídce musí bvt nf-ti * . smlouvy. Změna podzhotovitelů 

<• — “ o,ov‘te,oznámit

Stránka 13



SENIOR CENTRUM BLANSKO
p/lspévková organizace

objednateli s tím, že tento podzhotovitel prokáže 
předpoklady, v souladu s podmínkami 
rozsahu v

že splňuje všechny kvalifikační

tímt d jhkém ty? kValÍfÍkaČní PředP°klady splňoval původnrpodzhototdd ''
hmto podzhotovitelem nahrazen. Nedodržení toho postupu se

seznamu všech podzhotovitelú včetně výše jejich podílu P aktuahzaa

a to v 
jenž byl 

považuje za podstatné

na akci.

"SSSSSŠSSSSE
má

všech

“SSsSSSS^Ksaaa

9.17 Pro

"S=iST“-Ť=r:
smi"vn's,ranř v“ik *“•“ *»«—■ * rS;

Stránka 14



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

odvolávat at ~“ks ss^s^r.r M=ras =as Ksc£ss=r**---- —=

IŠ^SSSSSShmS

“I=S=S2£5S5s£S^»as^rsirri.-s;
9.22 Zhotovitel bere

sssksSShSÍs*s^assss

s^«r-sr.t3es£S
9.23

SSH=:»=Sar“=
9.24 ZhyvlB1 prohlyu)., že vpHpadé. kJy před eetta reaIiaare

ÍdTT 591/20^6 a, M',r,9/.2(’“Sb'°z*Í“K"'«aBleh podmínek BOZP, n„fl2ml 
zaiistí nřpH / h.v Sbv ° b 1ŽŠ ch minirnř*lních požadavcích na BOZP na staveništích 
Si7ímf!Í ZaháJenim Pr®cf ^Pracování plánu BOZP, za jehož správnost a dodržování 
P^hná plnou zodpovédnost. Plán BOZP bude pted zaháním prací^S££

nastanou

Stránka 15



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

objednateli a po celou dobu stavby bude přístupný na staveništi a zhotovitel je povinen 
se jím řídit.

9.25 Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že objednatel má zájem na plnění této 
smlouvy v souladu se zásadami společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek. 
Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání této smlouvy zajistit dodržování veškerých 
právních předpisů, zejména pak pracovněprávních (odměňování, pracovní doba, doba 
odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále předpisů týkajících se oblasti 
zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona o 
zaměstnanosti a Zákoníku práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy 
podílejí a bez ohledu na to, zda bude dle této smlouvy plněno prodávajícím či jeho 
poddodavatelem.

9.26 Zhotovitel se dále zavazuje po celou dobu trvání smlouvy zajistit u sebe a svých 
poddodavatelů dodržování zákona č. 198/2009 Sb„ o rovném zacházení a o právních 
prostředcích ochrany před diskriminací a o změně některých zákonů (antidiskriminační 
zákon).

9.27 Zhotovitel se zavazuje, že veškerý odpad vzniklý v souvislosti s plněním dle této 
smlouvy bude prodávajícím likvidován v souladu s obecně platnými předpisy, zejm. v 
souladu se zákonem č. 541/2020., o odpadech.

X.
Převzetí díla

10.1 Řádným provedením díla se rozumí předání a převzetí bezvadného díla dle čl. 10.6 této 
smlouvy.

10.2 Po dokončení díla písemně nejpozději 5 pracovních dnů předem vyzve zhotovitel 
objednatele k předání a převzetí ukončeného díla. Přejímací řízení bude ukončeno do pěti 
pracovních dnů ode dne zahájení přejímacího řízení.

10.3 K zahájení přejímacího řízení je zhotovitel povinen předložit:
• doklady o provedených zkouškách, revizní zprávy,
• atesty použitých materiálů, prohlášení o shodě a platné certifikáty autorizované 

zkušebny pro všechny otvorové výplně,
• protokoly o provedené kontrole jakosti a kompletnosti jednotlivých stavebních 

objektů a provozních souborů,
• prohlášení o shodě,
• doklady o likvidaci odpadů,
• zápisy a osvědčení o provedených zkouškách použitých materiálů,
• zápisy a výsledky předepsaných měření (emisí apod.)
• zápisy a výsledky o vyzkoušení smontovaného zařízení, o provedených revizních 

a provozních zkouškách (např. tlakové zkoušky, revize elektroinstalace, plynu, 
tlakové nádoby apod.),

• zápisy a výsledky o prověření prací a konstrukcí zakrytých v průběhu prací,

Stránka 16



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

10.4 Objednatel není povinen převzít dílo, i když toto vykazuje i třeba ojedinělé drobné 
vady či drobné nedodělky, které by samy o sobě ani ve spojení s jinými nebránily užívání 
díla, pokud nebude v konkrétních případech dohodnuto jinak.

10.5 O předání a převzetí díla bude sepsán předávací protokol, ve kterém mimo jiné budou 
uvedeny případné vady a nedodělky a lhůty pro odstranění, datum vyklizení staveniště 
apod. Řízení o předání a převzetí dokončeného díla je řádně ukončeno až potvrzením 
tohoto předávacího protokolu oběma smluvními stranami a ostatními účastníky řízení o 
předání a převzetí zhotoveného díla. O tom, že drobné vady, případně nedodělky 
nebránící v užívání díla byly odstraněny, bude objednatelem a zhotovitele rovněž sepsán 
zápis.

V případě dohody stran, je možné dílo předávat v ucelených, samostatně funkčních 
částech. Při předávání těchto jednotlivých částí bude postupováno v souladu 
s předchozími ustanoveními upravujícími předání a převzetí díla. Dílo je dokončeno 
předáním a převzetím poslední části díla.

10.6

V případě, že budou zjištěny vady díla v rámci předávacího řízení, je zhotovitel 
povinen je odstranit nejpozději do tří týdnů od jejich zjištění a vztahuje se na ně ujednání 
o záručních podmínkách.

10.7

10.8 Předání a převzetí díla se musí účastnit osoby vykonávající funkci technického dozoru.

XI.
Záruční podmínky

11.1 Zhotovitel poskytuje na provedené stavební práce záruku v délce minimálně 60 měsíců. 
Na veškeré dodávky strojů, zařízení, technologií, materiálů poskytne zhotovitel záruku 
minimálně 24 měsíců.

11.2 Dílo má vady, pokud jeho provedení neodpovídá požadavkům uvedeným ve smlouvě 
o dílo, příslušným ČSN, TKP nebo jiné dokumentaci, vztahující se k provedení díla.

11.3 Zhotovitel odpovídá za vady, které má dílo v době předání nebo které se vyskytly 
v záruční době. Za vady díla, které se projevily po záruční době, odpovídá zhotovitel 
v případě, že jejich příčinou bylo porušení povinností zhotovitele. Zhotovitel neodpovídá 
za vady způsobené nesprávným provozováním díla, jeho poškozením živelnou událostí 
nebo třetí osobou.

11.5 Objednatel je povinen zjištěné vady písemně reklamovat u zhotovitele. V reklamaci 
objednatel uvede popis vady, jak se projevuje, jakým způsobem požaduje vadu odstranit 
nebo zda požaduje finanční náhradu.

11.6 Jestliže zhotovitel neodstraní vadu do 14 dnů, je objednatel oprávněn na náklady 
zhotovitele vadu odstranit sám nebo za pomocí třetí osoby.

Stránka 17



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

11.7 Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli odstranění vady.

11.8 Zhotovitel započne s odstraňováním reklamované vady do 10 dnů ode dne doručení 
písemného oznámení o vadě, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. V případě 
havárie započne zhotovitel s odstraněním vady bez zbytečného prodlení, maximálně však 
do 12 hod. od jejího oznámení, pokud se strany nedohodnou jinak. Zhotovitel odstraní 
reklamované vady v technologicky nejkratším termínu, nejdéle však v termínu 
dohodnutém s objednatelem.

11.9 Oznámení o ukončení opravy vady a předání provedené opravy objednateli provede 
zhotovitel protokolárně na základě potvrzením předávacího protokolu o předání a 
převzetí opravy. Na provedenou opravu poskytne zhotovitel záruku v souladu 
s platnými právními předpisy.

XII.
Odpovědnost za škodu

12.1 Nebezpečí škody na realizovaném díle nese zhotovitel v plném rozsahu až do 
okamžiku předání a převzetí díla. V případě, že bude dílo předáváno po částech, nese 
zhotovitel v plném rozsahu nebezpečí škody na každé části díla, která bude takto 
předávána, až do okamžiku jejího předání a převzetí.

12.2 Na objednatele přechází nebezpečí škody na realizovaném díle předáním a převzetím 
díla. V případě, že dílo bude předáváno po částech, přechází nebezpečí škody na každé 
realizované části díla, která bude takto předávána, na objednatele jejím předáním a 
převzetím.

12.3 K zhotovovanému předmětu díla dle této smlouvy má vlastnické právo objednatel, a 
to již od zahájení jeho zhotovování.

12.4 Zhotovitel nese odpovědnost původce odpadů a zavazuje se nezpůsobit únik ropných, 
toxických či jiných škodlivých látek na stavbě.

12.5 Zhotovitel je povinen nahradit objednateli v plné výši škodu, která vznikla při realizaci 
díla v souvislosti nebo jako důsledek porušení povinností a závazků zhotovitele dle této 
smlouvy.

12.6 Zhotovitel odpovídá za všechny škody, které objednateli nebo třetím osobám způsobil při 
provádění díla porušením svých právních povinností.

12.7 Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli veškeré finanční částky, které na objednateli 
uplatnila jakákoliv třetí osoba za zhotovitelem způsobené porušení právních povinností.

XIII.

Stránka 18



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvkové organizace

Sankce
13,1 ^“'7“ ",Z(fVazu'c k uh,aza’< s”’luvnl Pvkviy objednateli za prodleni s dokončením 

w!i , n ^ Ve "ý5i 1 500 Kf “ k"2^ 1 "PO&tj den prodleni a to te 
pn£k“‘o^^“' “° “ P°mt“Í‘ “ d°k0nía,é “ P^-é Podpis.™

13.2 Pokud zhotovitel nedodrží termín odstávky TUV je povinen uhradit zadavateli 
pokutu ve výšr 10 000,- Kč za každou i započatou hodinu prodlení.

13.2 Zhotovitel

smluvní

,aK .. S,e ™Uj? ^ V Pfípadě nedodržení vyklizení a vyčištění staveniště
zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i jen započatý den prodlení

13.4 Pokud zhotovitel:
‘ —, ^ ZakrýVa"*Ch "*> ”#**«-f*

nebude provádět podle postupu prací průběžné sběr 
předkládat je ke kontrole technickému dozoru stavebníka 
uhradí objednateli smluvní pokutu za každý jednotlivý případ 
však porušováni těchto povinností zhotovitele bude opakované a zhotovitel nesiedná 
nápravu ani k písemné výzvě objednatele, pokládá se to za podstatné porušeni smliu vy

prací a

přejímkových podkladů

ve výši 500, - Kč. Pokud

13.5 Pokud zhotovitel neodstranídik v dobodnorýcb iermine^

řfeLh H , iT f"1;1 řádnř a Vřa! vady dík nebo nenastoupí včas
TÍ f} Uhrad‘ 2hMovitel «a každý den prodlení a kažďou

neodstraněnou vadu. „edodélek nebo drobný nedostatek smluvní pok
utu ve výši 10.000,

pokuty po celou dobu, po kterou nebude mít zhotovitel 
smlouvy, a to ve výši 10.000, - Kč/den.

vo na úhradu smluvní 
uzavřenu požadované pojistné

13.8 Smluvní pokuty budou objednatelem vyúčtovány 
uplatnění se splatností 30 dnů od vystavení faktury.

13 9n^rZenÍZ jakékolÍ.V Sumluvní P°kuty ^ní ani zčásti dotčen nárok objednatele na 
náhradu škody způsobené porušením povinnosti zajištěné smluvní pokutou ani 
povinnost zhotovitele zajištěná smluvní pokutou.

fakturou neprodlené po jejich

Stránka 19



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

13.10 Pro případ prodlení objednatele s placením splatných peněžitých závazků vůči 
zhotoviteli se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý započatý 
den prodlení.

13.11 Sankční ujednání obsažená v jiných ustanoveních smlouvy jsou nedotčena.

13.12 Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započítat proti pohledávce zhotovitele.

13.13 Strany vylučují použití ustanovení § 2050 občanského zákoníku.

XIV.
Odstoupení od smlouvy

14.1 Za podstatné porušení smlouvy, při kterém je druhá strana oprávněna odstoupit od 
smlouvy dle § 2001 a následujících občanského zákoníku, se považuje zejména:

• vadnost díla již v průběhu jeho provádění, pokud zhotovitel na písemnou výzvu 
objednatele vady neodstraní ve stanovené lhůtě,

• prodlení zhotovitele se zahájením díla nebo dokončením o více než 30 dnů,
• prodlení objednatele s předáním staveniště či jiných podstatných dokladů pro 

plnění smlouvy o více než 10 dnů,
• úpadek objednatele nebo zhotovitele ve smyslu zák. č. 182/2006 Sb., insolvenčního 

zákona,
• porušování předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení,
• absence pojištění dle čl. XV. této smlouvy.

14.3 V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele z důvodu podstatného porušení 
smlouvy zhotovitelem si smluvní strany vypořádají veškeré své závazky. Odstoupení od 
smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty, úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, 
které má vzhledem ke své povaze zavazovat strany i po odstoupení od smlouvy.

XV.
Pojištění díla

Zhotovitel je povinen sjednat a po celou dobu trvání jeho závazků dle smlouvy udržovat 
následující pojištění:
15.1 Pojištění zhotovitele

15.1.1 Zhotovitel se zavazuje mít uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou zhotovitelem třetí osobě, a to až do celkové hodnoty díla. 
Zhotovitel je povinen prokázat uzavření pojištění objednateli při podpisu 
smlouvy a doložit ji jako nedílnou součást smlouvy o dílo.

15.1.2 Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli 
zhotovitel. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí 
zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.

15.1.3 Náklady na veškeré pojištění nese zhotovitel.

Stránka 20



SENIOR CENTRUM BLANSKO
pflspévková organizace

15.3 Povinnosti obou stran při vzniku pojistné události
15.3.1. Při vzniku pojistné události zabezpečuje veškeré úkony vůči pojistiteli 

Zhotovitel.
15.3.2. Objednatel je povinen poskytnout v souvislosti s pojistnou událostí 

Zhotoviteli veškerou součinnost, která je v jeho možnostech.
15.3.3. Náklady na pojištění nese Zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně.

XVI.
Závěrečná ustanovení

16.1 Technický dozor stavebníka nebude vykonáván zhotovitelem ani osobou s ním 
propojenou dle § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a 
družstvech (zákon o obchodních korporacích).

16.2 Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 
stranami.

16.3 Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran.

16.4 Zhotovitel není oprávněn bez souhlasu objednatele postoupit práva a povinnosti 
vyplývající z této smlouvy třetí osobě.

16.5 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane 
neúčinným nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit 
takové ustanovení novým.

16.6 V případě, že některá ze smluvních stran odmítne převzít písemnost nebo její převzetí 
znemožní, se má za to, že písemnost byla doručena.

16.7 Obě strany se dohodly, že pro neupravené vztahy plynoucí z této smlouvy platí příslušná 
ustanovení občanského zákoníku.

16.8 Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění 
jednat za smluvní stranu.

16.9 Smluvní strany se dohodly, že případné spory budou přednostně řešeny dohodou. 
Případné spory budou řešeny příslušnými českými soudy. Rozhodčí řízení je vyloučeno.

16.10 Pro výklad této smlouvy je rovněž závazné znění zadávacích podmínek k veřejné 
zakázce, na základě kterých je plnění dle této smlouvy realizováno. V případě rozporu 
této smlouvy se zadávacími podmínkami má přednost znění zadávacích podmínek s tím, 
že pokud stanoví zadávací podmínky či tato smlouva rozdílný rozsah požadavků na 
zhotovitele, je pro plnění zhotovitele určující součet těchto povinností (požadavků), tj. jak 
povinnosti vyplývající ze zadávacích podmínek, tak i z této smlouvy.

Stránka 21



SENIOR CENTRUM BLANSKO
příspěvková organizace

£ES£*X:rss?’' •«■ <*-—»-
«*■—

16.14 Tato smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, 
a každá smluvní strana obdrží dva.

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů Smluvní!!"Sbl'° SV°bodnem 

uveřejnění v registru smluv (ISRS) věetně uvedení metadaí provede o“ednateL ^ *

Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
1 - položkový rozpočet
2 - kopie smlouvy o pojištění odpovědnosti zhotovitele za Škodu zpisobenou třetí osobě

a že
rostě omylů.

stranami a

z nichž každý má platnost originálu

V 

oo


